

**Grindsted El-net A/S**  
**Tårnvej 24, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2016**

---

**CVR-nr. 25 98 84 77**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2017.

---

René Heiselberg Gier  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 8 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Grindsted EI-net A/S  
Tårnvej 24  
7200 Grindsted

CVR-nr.: 25 98 84 77  
Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
17. regnskabsår

### Bestyrelse

Jørgen Kristensen, Formand  
Nis Chr. Sørensen, Næstformand  
Carsten Skov  
Jens Elkjær-Larsen  
Knud Hoff Lauridsen  
Johnny Hansen  
Lotte Thomsen

### Direktion

René Heiselberg Gier

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

### Modervirksomhed

GEV A/S

**Hovedtal og nøgletal**

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	18.613	34.074	33.744	31.289	30.960
Bruttoresultat	2.817	3.290	1.726	2.727	4.460
Resultat af primær drift	-276	-240	-1.663	255	2.078
Finansielle poster, netto	318	1.687	1.966	287	7.789
Årets resultat	24	1.368	200	991	7.694
<b>Balance:</b>					
Balancesum	101.664	98.912	88.604	86.572	99.519
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.102	2.598	4.974	4.668	1.829
Egenkapital	64.455	62.977	61.609	61.409	70.418
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	9.208	8.944	3.762	4.605	2.643
Investeringsaktivitet	-2.102	-2.521	-4.974	-4.585	16.708
Finansieringsaktivitet	-10.000	0	0	-10.000	0
Pengestrømme i alt	-2.894	6.423	-1.212	-9.981	19.351
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	15,1	9,7	5,1	8,7	14,4
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-1,5	-0,7	-4,9	0,8	6,7
Afkast af den investerede kapital	-0,9	-0,7	-4,5	0,7	5,7
Likviditetsgrad	160,1	150,2	181,1	113,3	150,4
Soliditetsgrad	63,4	63,7	69,5	70,9	70,8
Egenkapitalforrentning	0,0	2,2	0,3	1,5	11,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Afkast af den investerede kapital</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$



## Hovedtal og nøgletal

---

<b>Investeret kapital</b>	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
<b>Nettoarbejdskapital</b>	Værdien af varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede driftsmæssige forpligtelser. Likvide beholdninger samt tilgodehavende og skyldig selskabsskat indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.
<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Grindsted El-Net A/S's aktivitet er netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven. Selskabet er underlagt stram indtægtsstyring efter bevillingsmyndighedernes bestemmelser.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke særlige usikkerheder forbundet med indeværende årsrapport.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 18.613 t.kr. mod 34.074 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 24 t.kr. mod 1.368 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den 1. april 2016 blev den såkaldte Engrosmodel indført. Dette har medført store ændringer for Grindsted El-Net A/S, der nu ikke længere har direkte afregning med kunderne og dermed ikke har direkte kundekontakt, da alt afregning nu sker gennem den, af kunden, valgte el-forhandler. Det er således også el-forhandleren der afregner den lokale nettarif og abonnement samt afgifter. Afregningen fra Grindsted El-Net A/S sker nu gennem den såkaldte Engrosafregning, hvor Grindsted El-Net A/S fremsender regning til el-forhandleren på baggrund af informationer fra DataHub'en. Denne afregning vedrører den lokale nettarif, det lokale abonnement samt elafgift, som Grindsted El-Net A/S herefter afregner med SKAT.

### Reguleringsregnskab

GEV Net A/S er underlagt offentlig regulering under energitilsynet jf. Elforsyningsloven. Reguleringen gennemføres ved, at Energitilsynet årligt fastlægger en indtægtsramme, der udgør det maksimale beløb, som selskabet må oppebære af indtægter. Resultatet for 2015 er indregnet i priserne for 2017 og resultatet for 2016 indregnes i priserne for 2018. De tidligere indtægtsrammer for perioden 2005 til 2015 er for Grindsted El-Net A/S blevet revideret og Grindsted El-Net A/S har fået medhold i, at indtægtsrammen var beregnet forkert i perioden 2005-2014, der var således en samlet positiv difference i selskabets favør på t.kr. 1.863 primo 2016. Grindsted El-Net A/S har ved høringssvar af 19. juli 2016 accepteret afgørelsen og meddelt at Grindsted El-Net A/S ønsker at opkræve differencen i 2017.

### Den forventede udvikling

Udarbejdede budgetter for det kommende regnskabsår viser en positiv udvikling.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning	18.612.568	34.074.058
Indregnet over/-underdækning i kommende års priser	-658.150	0
Direkte omkostninger	-10.116.658	-25.029.977
Andre eksterne omkostninger	-5.020.353	-5.754.085
<b>Bruttoresultat</b>	<b>2.817.407</b>	<b>3.289.996</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.093.891	-2.965.507
Andre driftsomkostninger	0	-564.671
<b>Driftsresultat</b>	<b>-276.484</b>	<b>-240.182</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	-104.519	1.035.158
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	238.701	0
Andre finansielle indtægter	225.228	681.354
Finansielle omkostninger	-41.530	-29.896
<b>Resultat før skat</b>	<b>41.396</b>	<b>1.446.434</b>
Skat af årets resultat	-17.115	-78.327
<b>Årets resultat</b>	<b>24.281</b>	<b>1.368.107</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	24.281	1.368.107
<b>Disponeret i alt</b>	<b>24.281</b>	<b>1.368.107</b>



**Balance 31. december****Aktiver**

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Grunde	108.300	108.300
1 Produktionsanlæg og maskiner	42.838.992	43.900.734
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.381.641	4.675.084
1 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>363.347</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.692.280</u>	<u>48.684.118</u>
2 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>11.348.594</u>	<u>12.035.161</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.348.594</u>	<u>12.035.161</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>59.040.874</u></b>	<b><u>60.719.279</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>161.686</u>	<u>156.800</u>
Varebeholdninger i alt	<u>161.686</u>	<u>156.800</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.645.298	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.384.036	15.088.893
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.342.441	0
Andre tilgodehavender	1.197.743	1.220.890
Underdækning til indregning i efterfølgende års priser	1.205.314	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>98.010</u>	<u>243.045</u>
Tilgodehavender i alt	<u>23.872.842</u>	<u>16.552.828</u>
Likvide beholdninger	<u>18.588.609</u>	<u>21.482.680</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>42.623.137</u></b>	<b><u>38.192.308</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>101.664.011</u></b>	<b><u>98.911.587</u></b>

**Balance 31. december****Passiver**

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
3 Reserve for opskrivninger	2.747.937	2.862.434
Overført resultat	51.706.867	50.114.625
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>64.454.804</b>	<b>62.977.059</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.981.000	4.035.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.981.000</b>	<b>4.035.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Periodeafgrænsningsposter	6.606.426	6.469.713
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.606.426	6.469.713
Kortfristet del af langfristet gæld	220.000	210.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	510.041	6.371.289
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.088.151	2.306.255
Gæld til associerede virksomheder	0	3.110
Anden gæld	22.803.589	16.539.161
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.621.781	25.429.815
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.228.207</b>	<b>31.899.528</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>101.664.011</b>	<b>98.911.587</b>

**5 Eventualposter****6 Nærtstående parter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat	24.281	1.368.107
7 Reguleringer	3.613.875	4.241.527
8 Ændring i driftskapital	5.867.243	3.190.122
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.505.399	8.799.756
Renteindbetalinger og lignende	225.228	681.354
Renteudbetalinger og lignende	-41.530	-29.896
Pengestrøm fra ordinær drift	9.689.097	9.451.214
Betalt selskabsskat	-481.115	-507.327
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>9.207.982</b>	<b>8.943.887</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.102.053	-2.521.268
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.102.053</b>	<b>-2.521.268</b>
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-10.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-10.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.894.071</b>	<b>6.422.619</b>
Likvider primo	21.482.680	15.060.061
<b>Likvider ultimo</b>	<b>18.588.609</b>	<b>21.482.680</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	18.588.609	21.482.680
<b>Likvider ultimo</b>	<b>18.588.609</b>	<b>21.482.680</b>

## Noter

### 1. Materielle anlægsaktiver

	Grunde kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris primo	108.300	68.513.431	9.152.519	0
Tilgang	0	1.738.706	0	363.347
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>108.300</b>	<b>70.252.137</b>	<b>9.152.519</b>	<b>363.347</b>
Opskrivninger primo	0	5.691.859	179.799	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>5.691.859</b>	<b>179.799</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	30.304.556	4.657.234	0
Årets afskrivninger	0	2.800.448	293.443	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>33.105.004</b>	<b>4.950.677</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>108.300</b>	<b>42.838.992</b>	<b>4.381.641</b>	<b>363.347</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger		39.423.877	4.273.762	

## Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.		
<b>2. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo	11.786.488	11.786.488		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.786.488</b>	<b>11.786.488</b>		
Opskrivninger primo	248.673	1.533.153		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-248.673	-1.284.480		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>248.673</b>		
Årets nedskrivninger	-437.894	0		
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-437.894</b>	<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.348.594</b>	<b>12.035.161</b>		
<b>3. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger primo	2.862.434	5.871.658		
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-2.055.080		
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-146.791	-146.791		
Korrektion i reserve for opskrivning	32.294	-807.353		
	<b>2.747.937</b>	<b>2.862.434</b>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015 kr.</b>
Periodeafgrænsningsposter	220.000	5.726.000	6.826.426	6.679.713
	<b>220.000</b>	<b>5.726.000</b>	<b>6.826.426</b>	<b>6.679.713</b>

## Noter

---

### 5. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GEV A/S, CVR-nr. 25 50 90 80 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 6. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

GEV A/S

Moderselskab

#### Øvrige nærtstående parter

Grindsted EI- og Varmeværk A.m.b.A.

Moderselskab til GEV A/S

GEV Varme A/S

Datterselskab i GEV A/S

GEAS A/S

Datterselskab i GEV A/S

GEV Fibernet A/S

Datterselskab i GEV A/S

#### Transaktioner

Der har i året været samhandel med de nærtstående parter. Samhandlen har omfattet køb og salg af varer og tjenesteydelser, husleje samt aftaler om administration og generel ledelse. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Grindsted EI- og Varmeværk A.m.b.A., Grindsted, Billund kommune, CVR. nr. 26 61 23 30.

**Noter**

	2016 kr.	2015 kr.
<b>7. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.093.891	3.530.178
Andre finansielle indtægter	-225.228	-681.354
Finansielle omkostninger	41.530	29.896
Skat af årets resultat	17.115	78.327
Øvrige reguleringer	686.567	1.284.480
	<b>3.613.875</b>	<b>4.241.527</b>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-4.886	30.964
Ændring i tilgodehavender	-7.320.014	-3.864.438
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.181.966	6.809.609
Andre ændringer i driftskapital	12.010.177	213.987
	<b>5.867.243</b>	<b>3.190.122</b>